

# Ga seg etter kritikk i tiggerdebatten

Tilrop, ukvemsord, stygge e-poster. Presset ble så stort på Lisbeth Iversen (KrF) og familien etter hennes utspill i romfolkdebatten, at hun valgte å trekke seg.

ANDERS HAGA  
MAGNUS AMMO HOLTE  
KARI PEDERSEN  
PÅL ANDREAS MÆLAND  
RUNE SÆVIG (foto)  
anders.haga@bt.no

I går kveld koste hun seg med festspillmiddag på Trolldhaugen sammen med byrådskolleger.

– Det er siste kveld med gjen- gen. Men jeg har en god følelse, med tanke på alt jeg har fått være med på gjennom ti år som byråd, sa Iversen, noen timer etter at hun hadde annonsert sin avgang.

17. mai for en uke siden dres- set hun seg også opp i finstasen og dro til sentrum for å gå i prosessjon med familie og kolle- ger. Hva som ventet henne der, hadde hun heldigvis ingen anel- se om. Tilrop og hets fra forbi- passerende formet opplevelsen hennes av denne nasjonaldagen. Alt på grunn av hennes ønske om å gi i omreisende tiggere en varm dusj.

## – Ekle tilrop

Tidligere har hun blitt hetset på Bybanen, og i møtet til bysty- rets helse- og sosialkomité for- rige uke, sa Lisbeth Iversen også at diskusjonen rundt dusjing og tiggere er stygg.

– Hvis dere hadde sett mail- boksen min, så lurte jeg i dag på hva slags by jeg bor i. Men jeg tar imot den kritikken jeg får, sa Iversen den gang.

KrF-eren er ikke ukjent med kritikk, og har stått i sentrum for en rekke kontroversielle saker gjennom sine ti år som byråd. Tidligere har hun også fortalt om drapstrusler hun har fått som følge av jobben. Denne gangen var det imidlertid annerledes.

– Jeg har aldri tidligere opp- levd så mye ekle tilrop og så stort engasjement som denne saken har utløst, uten at jeg ønsker å gå kon- kret inn på hva som er sagt.

Iversen har fire barn mellom 18 til 31 år. De har engasjert seg spesi- elt i debatten om rom- folk i Norge.

– Personlig hadde jeg klart å stå dette. Men kostna- den for familien min er blitt for stor. Europas fattigdom står på Norges dorstokk, og debatten om romfolk vil bare bli vanske- liggere fremover. Derfor har mine barn bedt meg om å ta en pause fra politikken.



VIL HA PAUSE: Lisbeth Iversen går av som byråd, og ønsker en pause fra politikken. Derfor vil hun også spke om fritak fra vervet som bystyreprerentant. – Det er ønsket fra meg og familien. dets festspillmiddag.

Familien har bodd i India og sett bunnslo fattigdom på nært hold.

– At en debatt som i realiteten handler om internasjonal nød- rett, fører til slike utfall på gaten, er noe mine barn har tatt tungt.

## Byen har ingen ting å være stolt av

MARIT GRUNG, LEIDER FOR UTEKONTAKTEN

Fleere reaksjoner Hetsen som Iversen har kjent på etter sine romfolk-utspill er ikke ukjent for

Leif Jarle Theis, daglig leder i Kirkens Bymisjon. – Dette merker vi når vi mål- bærer vårt syn overfor gruppen av romfolk. Dessverre er det mye grums hos folk når det gjel- der å tenke på menneskeverd og respekt for Europas mest dis-

kriminerte og forfulgte folke- gruppe. Det er skremmende.

– Hva mottar dere? – Jeg vil ikke sitere direkte. Det er synspunkter som er pre- get av sinne og fordommer, og en manglende vilje til å forstå at vi sitter på den grønne gren.

## Ber bergensere besinne seg

Marit Grung, leder for Ute- kontakten, ber bergensere om å besinne seg i romfolkdebatten. – Byen har ingen ting å være stolt av, dersom det er slik at en politiker blir hetset vekke på grunn av hennes sosiale engasje- ment, sier Grung.

Hun har seg ofte forskrekket over uttalelser om romfolk fra personer man vanligvis ikke hører slikt fra. – Uttalelsene som faller når

## fakta dusj for tiggere

■ Tidligere sosialbyråd Lisbeth Iversen (KrF) gikk forrige lørdag ut i BT at fattige og trengende burde kunne få dusje gratis i det offentlige rom. Hun foreslo Sentralbadet.

■ Dette var ikke klarer med byrådsleder Monica Mæland (H), og etter en runde i byrådet droppet man Sentralbadet. I stedet foreslo byrådet at Strax-huset kunne brukes.

■ Iversen påpekte tidlig at det ikke bare hjelp hovedkontoret på Damsgård, men også andre steder som LAR-kontoret i Håkonsgate. Torsdag ble det klart at heller ikke dette alterna- tivet lot seg gjennomføre.

man diskuterer romfolk og tiggere, kan være ganske så hinsid- ses, sier Grung og legger til;

– Det er som å høre jødehet- sen fra 30-tallet. Historien burde ha lært oss hva som kan skje hvis man uttaler seg slik om en folkegruppe, mener hun.

Oddny Miljeteig i SV mener sosiale medier har gjort tilstan- den verre for samfunnsdebat- ten.

– Går du 15 år tilbake i tid så satt det nynazister og klippet ut bokstaver fra aviser og limte dem inn i brev. Disse satte de så femores frimerker på for at jeg skulle få straffepoort. Men det er klart, det krevde mer å gjøre det. Nå sitter folk hjemme og spy- ut gorr uten at det koster dem noe energi.

## HARALD SCHJELDERUP

Gruppeleder for Ap i bystyret

– Iversen må berømmes for den jobben hun har gjort, spesielt for Bybanen og engasjementet for vanskeligstilte. At hun er blitt hetset i forbindelse med romfolkdebatten, er uakseptabelt. Saken vekker et sterkt engasjement, men det unnskylder ikke slik oppførsel.



## ERLEND HORN

Fung. gruppeleder for Venstre i bystyret

– Hun har lagt ned en solid innsats som byråd. Det er ingen tvil om at Lisbeth har et stort hjerte for byens svakeste. Når det er sagt, så mener vi at innsatsen som sosialbyråd har vært varierende. For oss fremstår det som om Iversen har hatt lite gjennomslag internt i byrådet.



## MARCOS AMANO

Leder for Robin Hood-huset

– Vi har hatt et veldig godt samarbeid, og jeg vil benytte anledningen til å takke henne for engasjementet henes for menneskeverd og nestekjærlighet. Hun vil bli savnet, særlig for hennes hjerte for de vanskeligstilte og de som faller utenfor samfunnet.



## Reaksjoner på Lisbeth Iversens avgang

# tiggerdebatten



Så får vi se om bystyret godtar spøknaden. Jeg kommer uansett til å følge med, og håper å kunne jobbe med noe jeg brenner for, sier hun. I går var hun på byrå-

## Ny byråd må flytte på hybel

Byens nye byråd er bosatt på Sotra. Nå flytter han på hybel i Bergen.

– Her har det helt klart glippet hos oss, sier byrådsleder Monica Mæland etter at BT gjorde byrådslederen opp- merksom på at Dag Inge Ulstein ikke er valgbar som byråd i Bergen.

Ulstein (32), som skal overta byrå- dsposten etter Lisbeth Iversen, har siden mars 2010 vært bosatt i Fjell.

Da er han ikke valgbar til byrådet i Bergen, fastslår professor Jan Fridt- hjof Bernt ved Universitet i Bergen.

Bernt viser til Kommuneloven paragraf 14 der det heter at den som skal være valgbar til kommuneråd, som er et annet ord for byråd, må være registrert i folkerregisteret i vedkommende kommune når valg foretas.

Ulstein har siden mars 2010 vært bosatt i Fjell, får BT bekreftet i folke- registeret.

## – Ikke klar over

En halv time etter at BT har kontak- tet byrådsleder Monica Mæland for å spørre hva byrådet har tenkt med denne utnevnelsen, ringer Mæland til BT:

– Vi hadde gjort en research og hadde den klare oppfatning at denne regelen gjaldt de som skal velges til bystyret. At dette også gjaldt byrådet, var vi ikke klar over. Ulstein er nå innstilt på å melde flytting og finne seg et midlertidig sted å bo inntil familien har funnet ny bolig i Ber- gen, sier hun.

Like etter sender hennes rådgiver Haakon Thuestad følgende tekstmel- ding: «Ulstein sender flyttemelding i dag».

I så fall rekker han muligens å være registrert i Bergen innen bysty- ret skal velge ham onsdag. Hos folke- registeret får BT opplyst at flyttemel- dinger vanligvis er registrert i løpet av en uke eller to.

## – Skulle uansett flytte

– Vi har i et halvt år vært på jakt etter ny bolig i Bergen. Flytte skal vi uan- sett, sier Dag Inge Ulstein til BT.

Hjemme på Sotra har Ulstein kone og tre små barn. Den yngste er nyfødt.

– Betyr det at du snart skal ut i pap- permisjon.

– Den tenker jeg å vente med. Per-



HYBELDOER: – Vi har jakt på ny bolig i Ber- gen et halvt år, sier Dag Inge Ulstein, som nå må haste flytte på hybel for å bli valgbar som ny byråd. ARKIVFOTO: ERIK EREKKE

misjonen må tas i løpet av de første tre årene, og vi har ikke besluttet når det blir, sier Ulstein.

Ulstein har tidligere vært politisk rådgiver for Filip Rygg. Han har jobbet som ungdomsprest og er nå ansatt ved Haraldsplass sykehus.

Lisbeth Iversen fikk null kjærleik for sine solo- utspill den siste tiden, og sier et litt bittert farvel.

## Mor Godhjerta



## kommentar

frode.bjerkestrand@bt.no  
Frode Bjerkestrand er kommentator i BT

NÅR KRFS Lisbeth Iversen går ut dørene i Bergen rådhus for siste gang, er det også en del bergensere som seriøst bør gå i seg selv.

Selv om dagens byrådsavgang var tradisjonelt pyntet med politisk sukrede piller og verbal pynt, er det den private dimensjonen som gjør Iversens avgang ube- hagelig.

– Hvis dere hadde sett mailboksen min, så lurte jeg i dag på hva slags by jeg bor i. Men jeg tar imot den kritikken jeg får, sa Iversen i forrige uke.

DETTE ER TROLIG et understatement. Tiggerdebatten de siste månedene har fått frem det aller verste i folk, og både debatt og omgangstone fra folkedypet til rikspoli- tikk har vært preget av en menneskeforakt som er svært vanskelig å fordøye.

Da Lisbeth Iversen på egen hånd lanserte forslaget om å la romfolk og andre fattige bruke Sentralbadet, var ikke det bare en politisk trigger happy handling.

Den satte også fyr på det hatefulle folkedypet, som i demokratiets navn sendte sine drøveste ytringer direkte til sosialbyrådens e-postkasse.

DERSOM NOEN også benyttet 17. mai-toget til å øse sine usakligheter over byråden, er det direkte uverdigg og uakseptabelt. Slikt skal ikke folkevalgte måtte tåle.

Vi må tro Lisbeth Iversen på hennes behov for å beskytte familien, men det skal ikke være slik at politikere trues ut av betydningsfulle stillinger.

Jeg håper Lisbeth Iversen ganske raskt forteller den hele og fulle historien om hetsen den siste tiden, og hvor stor betydning den hadde for beslutningen om å gi seg.

For det er et godt spørsmål hun stiller: Hvilken by er det egentlig vi bor i?

LISBETH IVERSEN har vært med på å forme byen, på godt og vondt, siden 2003. Etter ti år som byråd er det helt naturlig at slitastjen begynner å bli synlig.

Soloutspillene om romfolk og vektere i Nygårds- parken kan være tegn på at frustrasjonen med sakte- gående kommunalt tempo ble for stor. Men den kan også tolkes som forsøk på et oppgjør med den langva- rige kritikken av hennes egen begrensede handlekraft.

Det er ingen hemmelighet at en del av Lisbeth Iversens hjertesaker ofte er blitt lansert med vyer, visjoner og marsjpan på, men at de har falt som døde måker til bakken i møtet med virkeligheten.

Brøen over Puddefjorden er fremdeles ubyggd. Vågs- bunnen, som skulle få en helt nødvendig og omfattende oppgradering, er fremdeles en halv ruin.

MEN BYBANEN vil for alltid være Lisbeth Iversens store seier, slik byrådsleder Monica Mæland understreket i dag.

Bybanen er det største moderniseringsprosjektet av hele Bergen og omland i nyere tid, og det må være en grei medalje å ta med seg videre i stresskofferten.

PARADOKSET for Iversen må være at det var forsøket på å løfte KrFs innerste sjel i sosialpolitikken, som gjorde at det skar seg. Nestekjærlighet, menneskeverd, hjertelag, hjelp til fattige – såne ting.

Kanskje hun trodde denne godhetspolitikken skulle selge seg selv, at den i humanismens navn var logisk og lettfattelig og spiselig.

Slik fungerer verken politikken eller Bergens natur- lover.

HENNES SOLOKJØRING satte byrådet i forlegenhet, og for det ble hun kontant straffet – av en byrådsleder som er relativt kompromissløs på lojalitet. Å sitte i byråd med Frp og et blytungt Høyre kan ikke bare ha vært enkelt. Det viste tiggersaken til fulle. Iversen ble stående mutters alene med ansvaret for saken i media. Det var ingen støtte å hente fra byrådsleder eller andre kolleger. Ikke engang et lite forløsende ord til sympati.

DETTE ER IKKE en gravskrift. Det er altfor tidlig å ned- tegne den komplette saga om Lisbeth Iversen på en dag som denne.

Hennes avgang er tankevekkende, og forhåpentlig skremmer den ikke andre lovende og sosialt engasjerte lokalpolitikere fra å utøve raus og inkluderende politikk – etter grundige samtaler med partnerne.

Det bør være plass for varme hjerte i bypolitikken i Bergen, kanskje spesielt nå som vi har den tynngste tiggerdebatten foran oss utover sommeren.